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زهرا جعفرزادهگزارش
روزنامه‌نگار

ناصر قاسم‌زادهنگاه
دبیر انجمن حمایت از سلامت و بهداشت روان جامعه

فهرست، بلندبالاست و در آن اسامی 144نفری دیده 
می‌شود که ازسوی سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
»روانشناس‌نما« معرفی شده‌اند؛ افرادی که نام تعدادی 
از آنها برای خیلی‌ها در فضای مجازی و همچنین واقعی، 
آشناست. آنها به برنامه‌های پرمخاطب تلویزیونی و رادیویی 
دعوت می‌شوند، در مصاحبه‌های زیادی شرکت می‌کنند و 
نام‌شان به‌عنوان متخصص روانشناس، روان‌درمانگر، کوچ 
)coach( یا مربی و... زیاد شنیده می‌شود. بسیاری از آنها 
در اینستاگرام، صدها هزار دنبال‌کننده دارند، صدها پست 
انگیزشی و توسعه فردی و آموزش مهارت‌های زندگی 
دارند و ده‌ها کارگاه راه انداخته‌اند و پکیج‌های آموزشی با 
عنوان‌های مختلف فروخته‌اند. این نخستین‌باری است که 
سازمان نظام روانشناسی و مشاوره اقدام به انتشار فهرستی 
اینچنینی می‌کند. براساس اعلام محمد حاتمی، رئیس 
این سازمان، هم‌اکنون 4500نفر در فضای مجازی خدمات 
روانشناسی و مشاوره ارائه می‌دهند که بیشتر از نیمی از آنها 
مجوز ندارند و روانشناس نیستند؛ بنابراین براساس تبصره 
3ماده 4و ماده 5قانون تشکیل سازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره، افراد باید از مراجعه به افراد فاقد مجوز و شماره 

نظام روانشناسی و گرفتن مشاوره روانشناسی یا کلاس‌های 
آموزشی حضوری و آنلاین خودداری کنند. در نهایت 
هم این سازمان از مردم خواسته تا این افراد را در فضای 
مجازی دنبال نکنند. آرامش، انرژی مثبت، حس‌ناب، 
آرامش درون، معجزه ذهن، کد جذب، قانون جذب عشق 
و ثروت و درآمد دلاری، رشد فردی، خودشناسی، آگاهی، 
خودباوری انگیزشی، زناشویی و همسرداری و فنگ‌شویی 
تنها بخشی از عنوان‌های اعلام شده در صفحه‌های مجازی 
افرادی است که اسامی‌شان در فضای مجازی منتشر 
شده است. حالا از بعدازظهر دوشنبه که این فهرست در 
فضای مجازی دست به‌دست شده، این افراد یک به یک 
در رشته‌استوری‌هایی نسبت به انتشار اسم‌شان واکنش 
نشان دادند. یکی از آنها نوشته : »افرادی هستند که به 
جای کمک، تخریب می‌کنند.« او مدارک و کارت‌های 
مرتبط به رشته‌اش را هم منتشر کرده است. برخی هم در 
واکنش نسبت به این فهرست گفتند که تنها دلیل اعلام 
اسامی این افراد، عضو نبودن آنها در سازمان نظام‌پزشکی 
است. یکی از آنها نوشته: »چون عضویت در این سازمان 
هیچ سودی برای من نداشته، دیگر عضوش نیستم، 
هر سال این سازمان مبلغی می‌گیرد، اما هیچ حمایتی 
نمی‌کند و آموزشی نمی‌دهد.« یکی دیگر هم  که خود را 
»مربی کسب‌وکارهای خانومانه« معرفی کرده ، در چند 

استوری نوشته: »خدماتی که به خانم‌ها داده‌ام، مرا تبدیل 
به گران‌ترین خانم مشاور کسب‌وکار ایران کرده است. 
مشتری‌های من برای 2ساعت جلسه خصوصی فوری 
200دلار به حسابم واریز می‌کنند. وقت‌هایم تا 20روز 
دیگر پر است و مجبورم بیشتر این پول‌ها را برگردانم.« او 
نوشته که این فهرست با چند صدمیلیون تومان تبلیغات 

در اینستاگرام منتشر شده است.

اسامی اعلام‌شده، پروانه صلاحیت حرفه‌ای ندارند
عباسعلی اللهیاری، عضو شورای مرکزی سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره است. او که پیش از این هم رئیس 
سازمان بود و از جزئیات پیگیری تخلفات این افراد با خبر 
است به همشهری می‌گوید: »براساس قانون سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره که مصوب مجلس است، هر فردی 
که در کشور بخواهد اقدامات روانشناسی انجام دهد، مطب 
بزند، برای خانواده‌ها و افراد کارگاه برگزار کند یا حتی در 
روزنامه مطلب روانشناسی منتشر کند، باید از سازمان، 
پروانه صلاحیت حرفه‌ای داشته و مجوز گرفته باشد. برخی 
تصور می‌کنند این مجوزها تنها برای راه‌اندازی مطب است، 
اما اینطور نیست.« به‌گفته او، در سال‌های اخیر به‌ویژه در 
فضای مجازی افراد بدون صلاحیت و بدون داشتن مدرک 
تخصصی، خدمات روانشناسی ارائه می‌دهند؛ درحالی‌که 

از سوی سازمان مورد تأیید نیستند. این افراد پول‌های 
زیادی از مخاطبانشان می‌گیرند و بسته‌های آموزشی را با 
قیمت‌هایی خارج از تعرفه، ارائه می‌دهند. اللهیاری معتقد 
است که داشتن این میزان مخاطب برای این افراد نشان 
می‌دهد که مردم، چقدر به خدمات مشاوره نیاز دارند، اما در 
مقابل پاسخ درستی به نیازهای آنها داده نمی‌شود؛ به همین 
دلیل به سمت فضای مجازی و روانشناسی زرد می‌روند و 
پول‌های زیادی هم می‌دهند. او می‌گوید که گاهی از طریق 
همین روش‌های غیرعلمی، ممکن است توصیه‌های اشتباه 

به افراد شود و شخصیت و خانواده‌شان را تخریب کند.
او به‌وجود تشکیلات ساختاری برای برخورد با متخلفان 
اشاره می‌کند و می‌گوید: »زمانی‌که مدیریت سازمان را 
بر‌عهده داشتم، تشکیلات ساختاری تشکیل شد که یکی 
از مهم‌ترین آنها معاونت انتظامی و رسیدگی به تخلفات 
صنفی بود. ماموریت این معاونت هم این بود که کسانی 
که مجوز می‌گیرند باید نظارت حرفه‌ای و دقیقی شوند. اگر 
تخلف کردند، به آنها تذکر داده شود و درصورت تکرار، از کار 
محروم و حتی انفصال دائم از خدمت شوند. ما حتی مواردی 
از انفصال دائم هم داشتیم.« او تأکید می‌کند: »افرادی که 
در این فهرست قرار دارند، از ما مجوز نگرفته‌اند. آنها بدون 
داشتن پروانه صلاحیت مشغول به کار هستند؛ درحالی‌که 
برای عضویت باید فرد حداقل مدرک کارشناسی‌ارشد   در   
رشته‌های روانشناسی یا مشاوره از یکی از دانشگاه‌های 
معتبر داخلی یا خارجی داشته باشد و بعد این مدارک را 
ارائه دهد. سازمان پس از بررسی مدارک، او را عضو می‌کند 

و به او پروانه صلاحیت حرفه‌ای می‌دهد.«

قوه قضاییه ورود کند
در این شرایط، تنها توصیه‌ای که از سوی سازمان نظام 
روانشناسی شده، این است که افراد، این روانشنا‌س‌نماها 
را در فضای مجازی دنبال نکنند. با این حال اللهیاری 
از سازمان نظام روانشناسی می‌خواهد تا موضوع 
روانشناس‌نماها را پیگیری قانونی کند، اسامی آنها را به 
قوه قضاییه بدهد و پلیس فتا برای برخورد در فضای مجازی 
وارد عمل شود. به‌گفته اللهیاری، خود سازمان هم می‌تواند 
از این افراد به‌طور مستقل شکایت کند و از افرادی که به هر 
طریقی از خدمات گرفتن از آنها متضرر شده‌اند بخواهد تا 
برای شکایت اقدام کنند: »برخی از این افرادی که در این 
فهرست قرار دارند، قبلا تذکراتی گرفته بودند، از آنها خواسته 
شده بود مدارک مرتبط بیاورند و... اما کاری نکردند.« این 
عضو شورای مرکزی سازمان نظام روانشناسی و مشاوره در 
پاسخ به افرادی که می‌گویند تنها دلیل قرار گرفتن اسم‌شان 
در این فهرست، عضو نبودنشان در سازمان نظام روانشناسی 
است، توضیح می‌دهد: »قانون تصریح کرده تمام افرادی که 
می‌خواهند پروانه صلاحیت حرفه‌ای بگیرند باید اول عضو 
سازمان باشند و عضویت در سازمان حق عضویت می‌خواهد. 
آنها باید بخشی از درآمدشان را برای حق عضویت پرداخت 
کنند تا مجوزهای لازم را بگیرند. تا زمانی که فرد پروانه 

نداشته باشد نمی‌تواند خدمات روانشناسی ارائه دهد. «

فهرست زرد
‌پس‌از انتشار اسامی 144روانشناس‌نما از سوی سازمان نظام روانشناسی و مشاوره، 

حالا انتظار  برخورد قضایی با این افراد ایجاد شده است

50 درصد مردم توانایی پرداخت 
تعرفه‌های روانشناسی را ندارند

علم روانشناسی در ایران از حدود دو، سه دهه پیش 
با اقبال بیشتری مواجه شده است و از اواخر دهه  70 
سازمان ملی جوانان مجوزهایی به افراد ذیصلاح 
برای فعالیت در این رشته داد و در نهایت هم حدود 
سال 82، سازمان نظام روانشناسی و مشاوره شروع 
به‌کار کرد. با این همه اما مشکلات مردم همچنان 
سر جای خودش باقی مانده. ما در کشور با نسل 
جوان مواجهیم و گفته می‌شود 50تا 60درصد 
جمعیت کشور زیر 30سال هستند. جوان یعنی 
یک دنیا مسئله، آرزو، مشکل و  ... و حالا با توجه 
به مشکلات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی که در 
جامعه حاکم است، موضوع دیگری مطرح می‌شود و 
آن هم فضای مجازی است. شرایطی ایجاد شده که 
افراد بدون داشتن سواد رسانه‌ای به برخی از گروه‌ها 
اعتماد می‌کنند، در کنار آن هم به‌دلیل سهل‌انگاری 
رسانه‌های کشور ازجمله صدا و سیما، این افراد در 
رسانه‌ها پررنگ‌تر می‌شوند و در نهایت مجموعه 
این اقدامات منجر شده تا به روانشناسی زرد دامن 
زده شود. نیروی جوان به هر حال غریزه جنسی 
داشته و نیاز به هویت‌یابی دارد، اگر نیازهای او به 
درستی رصد نشود، افرادی در فضای مجازی پیدا 
می‌شوند که او را منبع کاسبی‌شان قرار می‌دهند. 
حتی گاهی به ما گزارش داده می‌شود که از این 
افراد سوءاستفاده‌های جنسی می‌شود. تعدادی  از 
جوانان ما اشتغال ندارند، برخی دخل و خرجشان به 
هم نمی‌خورد، دلمردگی‌هایی دارند، عده‌ای ازدواج 
نکرده‌اند یا در ازدواجشان مشکل دارند، همه اینها 
سرفصل سخنرانی‌های این افراد است. ما شاهد 
هستیم برخی از روانشناسان زرد، از رشته‌های فنی 
به سمت رشته‌های روانشناسی آمده‌اند و مطالعاتی 
کرده‌اند اگر چه هرمطالعه‌ای منجر به درمانگری 
نمی‌شود. این افراد نیازسنجی می‌کنند، ضعف‌های 
موجود در جامعه را می‌شناسند و با تسلط بر مباحث 
دینی، فرهنگی و... کلام‌شان را به روز می‌کنند. این 
افراد نبض جامعه را خوب می‌شناسند، بدون اینکه 
راهکار علمی برای آن داشته باشند، برای راهیابی 
به برخی از رسانه‌ها هم از دین استفاده می‌کنند. این 
افراد چطور می‌توانند به آنتن‌های پربیننده صدا و 
سیما دسترسی پیدا کنند؟ صدا و سیما باید این افراد 
را رصد کند. برخی از آنها حتی به‌کار درمان هم ورود 
پیدا کرده و تعرفه‌های خیلی بالایی هم می‌گیرند. 
من شاهد بوده‌ام که یکی از این افراد که اتفاقا حضور 
پررنگی در صدا و سیما دارد، برای حضور در یکی از 
کارگاه‌ها بر سر قیمت‌ چانه‌زنی می‌کرد و رقم‌های 

بسیار بالایی اعلام می‌کرد.

اما چرا مجموعه این اتفاقات رخ می‌دهد؟ یکی از 
آنها نبود دستگاه‌های نظارتی کارآمد در رسانه‌ها 
و در سطح جامعه است. مثلا خود سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره که اقدام به انتشار این فهرست 
کرده و کار بسیار خوبی هم بوده، چقدر بودجه و 
امکانات برای پیگیری دارد؟ چطور می‌تواند یک یک 
این افراد را رصد کند؟ گام بعدی برخورد حقوقی با 
این افراد و اطلاع‌رسانی برای بالا بردن فرهنگ و سواد 
رسانه‌ای مردم است. این افراد به‌دلیل ناآگاهی مردم، 
تا این میزان می‌توانند فعالیت‌هایشان را در فضای 
مجازی گسترش دهند. مردم ما به راحتی اعتماد 
می‌کنند، حالا تصور کنید این فرد در صدا و سیما هم 
مطرح شود، دیگر به زحمت می‌توان اعتماد مردم را 
خدشه‌دار کرد. مجموعه این عوامل پیامی را به بخش 
علمی روانشناسی دارد و آن اینکه ما غفلت کرده‌ایم 
و حضور فعالی در فضای مجازی نداشته‌ایم. هر چند 
که تقصیری نداریم، پروتکل‌های اخلاقی حرفه‌ای 
این اجازه را به روانشناس نمی‌دهد که به این شکل 
در فضای مجازی فعالیت کند. ما شاهد هستیم 
که این افراد از زندگی شخصی خود عکس و ویدئو 
می‌گذارند، برنامه‌های زنده برگزار می‌کنند و... اینها 
مغایر با پروتکل‌های اخلاقی و حرفه‌ای است. با این 
حال می‌توان به شکل دیگری حضور پررنگی داشت.
دستگاه نظارتی و قوه قضاییه باید پروتکل‌هایی 
داشته باشد و از قوانین بازدارنده و حقوقی برای 
برخورد با این افراد استفاده کند. متأسفانه ما به 
تعداد محلات روانشناس زرد داریم. از سوی دیگر، 
باید نهادهای بالادستی، مثل وزارتخانه‌های آموزش 
و پرورش، بهداشت، وزارت علوم، ارشاد، صدا و 
سیما و... نیازسنجی‌های لازم به‌خصوص برای قشر 
جوان را انجام دهند. ما شاهد هستیم که در برخی از 
برنامه‌های پرمخاطب تلویزیونی هم ریزش مخاطب 
اتفاق افتاده است، دلیل آن هم به روز نبودن است. 
درحالی‌که درفضای مجازی همه‌‌چیز به روز است و 
این افراد هم از همین وضعیت استفاده می‌کنند. اما 
باید آگاه بود که این توصیه‌ها و حرف‌ها مُسکن‌های 
موقت است و شاید در لحظه اثربخشی داشته باشد 
اما طولانی‌مدت نخواهد بود. به هر حال در آینده نه 
چندان دور شاهد صدمات این جریانات زرد خواهیم 
بود. البته نکته دیگر، ماجرای تعرفه‌های روانشناسی 
و مشاوره است که باعث شده 50درصد از مردم 
توانایی پرداخت تعرفه‌ها را نداشته باشند. این موضوع 
ناراحت‌کننده است. بیش از دو دهه است که ما در 
مجلس رفت‌وآمد می‌کنیم تا بتوانیم این تعرفه‌ها 
را تحت پوشش بیمه قرار دهیم. همه اینها در حالی 
است که نرخ آسیب‌های رواني در جامعه بالا رفته و 
به مرور زمان تبدیل به بیماری‌های مزمن می‌شود. 
اما درصورت درمان بالای 90درصد از این بیماری‌ها 

رفع می‌شود.

۳ مورد تست آبله میمونی در ایران 
منفی شد

موارد مشکوک در انستیتو پاستور بررسی می‌شود

با توجه به شیوع آبله میمونی در کشورهای اروپایی و 
آمریکایی، حالا وزارت بهداشت ایران هم موارد مشکوک 
با هر نوع علائم بثورات پوستی و تب را تست و به 
انستیتوپاستور ایران ارسال می‌کند. آبله میمونی توسط 
ویروس آبله میمونی ایجاد می‌شود که یکی از اعضای 
خانواده ویروس‌های آبله است. اگرچه شدت آن بسیار کمتر 
است و به‌گفته کارشناسان، احتمال سرایت کمی دارد، اما 
تعداد کشورهای درگیر با این بیماری در حال افزایش 
است. شمار بیماران هم به بیش از ۱۰۰نفر رسیده است. 
‌البته کارشناسان سازمان جهانی بهداشت سرایت ویروس
آبله میمونی از انسان به انسان را سخت و شیوع این بیماری 
در سطح گسترده را بعید می‌دانند؛ نکته‌ای که ابراهیم 
قادری، رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های 
واگیردار وزارت بهداشت هم به آن اشاره می‌کند و به 
همشهری می‌گوید: »بعید می‌دانم این بیماری به این زودی‌ 
وارد کشور شود، اما تمام آمادگی‌های لازم در این‌باره کسب 
شده و تمام مراکز درمانی و بهداشتی کشور در آمادگی 
هستند. البته موارد مشکوک به بیماری را داشتیم، اما با 
بررسی‌های انجام شده هر 3تست منفی شد و تا‌کنون هیچ 
موردی از ابتلای قطعی به این بیماری ثبت نشده است.« 

او ادامه می‌دهد: »برای تمام بیماری‌ها موارد مشکوک 
را در نظر می‌گیریم و تست می‌کنیم. آبله میمونی هم 
شرایطی متفاوت از سایر بیماری‌ها ندارد و در 3حالت از 
فرد دارای علائم بیماری شامل تب و بثورات پوستی تست 
انجام می‌شود؛ اینکه با فرد خارجی بیمار ارتباط یا مسافرت 
بین‌المللی داشته باشد یا در فضایی قرار گرفته باشد که 

احتمال آلودگی وجود داشته باشد.«
قادری درباره اینکه چه نوع آزمایشی از موارد مشکوک 
گرفته می‌شود، توضیح می‌دهد: »تست PCR از این 
افراد گرفته می‌شود که روش خاصی دارد و در نهایت 
انستیتوپاستور این موارد را بررسی و آنها را تأیید یا رد 
می‌کند. تاکنون هیچ مورد مثبتی از ابتلا به آبله میمونی 
در کشور نداشتیم. 3مورد مشکوک هم طی روزهای اخیر 
برای آزمایشگاه ارسال کردیم که نتیجه منفی داشته‌اند.« 
این مسئول با تأکید بر اینکه تاکنون هیچ موردی از ابتلا 
به آبله میمونی در کشور تأیید نشده است، ادامه می‌دهد: 
»تمام موارد مشکوک آزمایش و بلافاصله به آزمایشگاه 
ارسال می‌شود؛ درصورتی که مورد مشکوک از سوی آنها 

تأیید شود بلافاصله اطلاع‌رسانی خواهد شد.«
صبح دیروز هم معاونت بهداشت دانشگاه علوم‌پزشکی 
شهیدبهشتی با صدور اطلاعیه‌ای از مشاهده یک 
مورد مشکوک ابتلا به بیماری آبله میمونی خبر داد و 
دستورالعمل این بیماری را صادر کرد. براساس این 
دستورالعمل شدت این بیماری ویروسی خفیف یا 
متوسط است، اما می‌تواند سریعا کشنده شود. این بیماری 
نشانه‌های مشترکی با آنفلوآنزا و کرونا دارد که شایع‌ترین 
آنها تب، سردرد، خارش و راش پوستی گزارش شده است. 
دوره نهفتگی آن هم از زمان ابتلا به عفونت تا شروع علائم، 
معمولا 6تا 13روز است که شاید تا 21روز هم طول بکشد. 
موارد شدید این بیماری بیشتر میان کودکان اتفاق می‌افتد 
و شدت بثورات هم به میزان قرار گرفتن در معرض ویروس 

و وضعیت سلامت بیمار بستگی دارد.

 این دانشگاه همچنین در بخش دیگری از این دستورالعمل 
نوشته است که بیماری از طریق تنفسی و در بعضی موارد 
ذرات ریز تنفسی، تماس مستقیم با ضایعات پوستی فرد 
بیمار منتقل می‌شود و افراد دارای علائم شبیه آنفلوآنزا 
و تب بالاتر از 38.5درجه دهانی، راش پوستی، سردرد 
به‌عنوان موارد مشکوک درنظر گرفته می‌شوند. افراد 
با علائم ذکر شده هم در صورت سابقه سفر به آفریقای 
مرکزی یا غربی یا کشورهای درگیر بیماری از 30روز قبل 
یا تماس با بیمار قطعی از 21قبل به‌عنوان مورد متحمل 
درنظر گرفته می‌شوند. با انجام تست PCR و درصورت 
تشخیص مثبت آزمایشگاهی، بیمار قطعی اعلام خواهد 
شد. تا مشخص شدن نتیجه آزمایش‌ها هم هر مورد 
مشکوک بیماری باید تا برطرف شدن نشانه‌های بیماری 
قرنطینه فعال شود و در مدت قرنطینه از ماسک تنفسی 
استفاده کند. همچنین استفاده از ماسک برای اطرافیان 

بیمار هم لازم است.
براساس آمارهای منتشرشده از سازمان جهانی بهداشت، 
ویروس آبله میمونی، در ۱۶ کشور خارج از آفریقا شناسایی 
شده است. ون کرخوف، رئیس بخش بیماری‌های جدید 
سازمان جهانی بهداشت در این‌باره گفته: »سرایت ویروس 
آبله میمونی از طریق تماس پوستی بیشتر شایع است 
‌و به‌خاطر همین می‌توان در سطح اولیه بیماری را مهار
 کرد.«  روزاموند لوئیس، رئیس بخش بیماری‌ آبله سازمان 
جهانی بهداشت نیز گفته است: »هیچ مدرکی مبنی بر 
جهش ویروس آبله میمونی وجود ندارد. ویروس‌های گروه 
آبله معمولاً پایدارند و تمایل به جهش ندارند.« مقامات 
سازمان جهانی بهداشت می‌گویند به هر حال خطر این 
ویروس برای بعضی از مردم با بیماری‌های زمینه‌ای 
بیشتر از سایرین است. به اعتقاد دکتر آندره آمون از مرکز 
پیشگیری از بیماری‌های اتحادیه اروپا » احتمال شیوع 
ویروس آبله میمونی در سطح گسترده بسیار پایین است؛ 
‌چون سرایت از طریق تماس پوستی و رابطه جنسی

اتفاق می‌افتد.«

میرهاشم موسوی
مدیرعامل سازمان تأمین‌ اجتماعی

سازمان تامین اجتماعی در برنامه‌های 
استخدامی جدید امتیازاتی را برای 
گروه‌های داوطلب که در دوران شیوع کرونا 
با رویکرد فداکاری در حوزه مبارزه با کرونا 
در مراکز درمانی سازمان حضور یافتند، 
قائل خواهد شد. در مصوبه ارسال شده 
به دفتر ریاست‌جمهوری برخی امتیازات 
در جذب کادر درمان تامین اجتماعی برای 

این افراد در نظر گرفته شده است.

مسعود ستایشی
سخنگوی قوه قضاییه

جلسه دادرسی پرونده »اکتوور کو« که 
برای واردات دارو، ارزهای دولتی دریافت 
کرده بودند، دوم مرداد سال‌جاری برگزار 
می‌شود. اگر فرد یا افرادی مرتکب جرم 
شده باشند و مجرمیت احراز شود برخورد 
قاطع و قانونی انجام خواهد شد. پرونده 
مورد بحث در دادگاه کیفری یک استان 
تهران در شعبه پنجم تحت رسیدگی 

قرار دارد.

نقل‌قول‌

نفر از خانوار زندانیان در سال گذشته مورد 
حمایت انجمن‌ها و نهادهای مددکاری 
قرار گرفته‌اند. 232 انجمن حامی خانواده 
زندانیان هم‌اکنون در کشور فعالیت می‌کنند. 
همچنین هزارو۲۶۵ میلیاردتومان حمایت 

مالی از این خانواده‌ها انجام شده است.

47
هزار

 از بازماندگان از تحصیل ،دانش‌آموزان 
روستایی و عشایری هستند. موانع 
تحصیلی مانند مشکلات اجتماعی، 
اقتصادی و...، نیز در این مناطق به چشم 
می‌خورد که در قالب عدالت ترمیمی باید 

برطرف شوند.

50
درصد

داخلی و ۴۵ شرکت بین‌المللی در بیست 
و سومین نمایشگاه بین‌المللی ایران هلث 
تجهیزات پزشکی دندانپزشکی دارویی و 
آزمایشگاهی شرکت دارند. این نمایشگاه 
سوم تا ششم خرداد ماه در محل دائمی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران در حال 

برگزاری است.

۴۰۰
شرکت

عدد خبر

مریم سرخوش؛ روزنامه‌نگارسلامت


